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1. Slovni¢ek pojmU a seznam zkratek

Csu Cesky statisticky Ufad
SLDB S¢itdni lidu, domU a bytd
SOORP Sprdvni obvod obec s rozsifenou pUsobnosti

Up/Ghrnnd plodnost

Uhrnnd plodnost = sou¢et mér plodnosti podle véku
vyjadrujici intenzitu plodnosti dané populace v
daném casovém obdobi (obvykle kalenddrni rok).

Vékova pyramida

(také vékova struktura) predstavuje grafické
zndzornéni vékové struktury obyvatelstva daného
regionu. Na ose Y je zndzornén vék. Na ose X
relativni zastoupeni vékové skupiny na celkovém
poctu obyvatel (oddélené pro muze a zeny).

Kohorté-komponentni
metoda

Postup zalozeny na odhadu ffi z&kladnich slozek
(komponent) popula&nino vyvoje (plodnosti,
Umrtnosti a migrace) se nazyva kohortné- -
komponentni metoda

Migracni saldo

Saldo migrace je rozdil mezi pristéhovalymi a
vystéhovalymi v radmci Uzemni jednotky a obdobi,
zpravidla za kalenddrni rok. Charakterizuje tedy
prirdstek (Ubytek) obyvatelstva st€hovdanim

Pfirozend ména

Pfirozend ména je jednim ze z&kladnich procesu
ovliviujici vyvoj pocCtu obyvatel v Uzemi. Je
vysledkem prirozeného rozmnozovdani a umirdni
obyvatelstva. Podle vztahu téchto procesU jde bud
o piirozeny prirGstek nebo Ubytek

Demografickd projekce a
prognozy

jsou odhady budouciho celkového poctu obyvatel
a vétsinou i pohlavni a vékové struktury dané
populace. Demografickd projekce je definovdna
jako souhrn vypocty, kterymi odhadujeme dalsi
vyvoj populace.

Demografickd studie — Kamenice
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2. Metodologie

Progndéza budouciho vyvoje populace obce vyuziva tfzv. kohortné-komponentni
metodu. Tento pristup je zalozen na segmentaci populace do dil¢ich vékovych skupin,
které jsou vystaveny rozdinému pUsobeni demografickych procesd (porodnosti,

.er

umrtnosti a migrace). Metoda spocivd v posunu fZijicich osob mezi vékovymi

......

v dokonceném véku x+1 po 1 roce progndzy.

Parametry modelu kohortné-komponentni metody predstavuiji vékové specifické miry
plodnosti, koeficienty preziti vypocitané z podrobnych Umrtnostnich tabulek oddélené
pro muze a zeny a migracni statistiku — saldo migrace.

Prognéza byla zpracovana oddélené pro muze a Zeny po jednotkdach véku s vychozi
vékovou strukturou k 31. 12. 2022 a s horizontem prognézy do roku 2037. Zde je
pofieba upozornit, Ze na lokdlni Urovni je nejvhodnéjsi horizont zhruba 10 let,
maximalné 15 let, protoZe s ¢asem spolehlivost progndzy klesa.

Demografickd studie Cerpd z vice datovych zdroji. Primdrnim zdrojem dat o
obyvatelstvu jsou statistiky vedené Ceskym statistickym Ufadem, a to jak statistiky
piirozené mény, tak vysledky S&itani lidu, domU a bytU, které prob&hlo na Uzemi Ceské
republiky naposledy v roce 2021. Vice k metodice dat poskytovanych Ceskym
statistickym Uradem:

wPocet obyvatel k uréitému okamziku, tedy pocetnistav obyvatel, je jednim ze zdkladnich Udajd
demografické statistiky. Cesky statisticky Ufad (CSU) jej zoracovdavd na zékladé vysledky séitdni lidu, domy
a bytd a kazdoroéni bilance demografickych uddlosti — nejde o Udaj prebirany zregistru obyvatel
zfizeného pro verejnou sprdavu. Stav obyvatel je vidy specifikovdn rozhodnym casovym okamizikem a
uzemim.

Udaje o poctu a sloZeni obyvatel se ziskdvaiji z periodicky konanych (cca jednou za 10 let) s&iténi lidu,
domU a bytd a zudajd o pohybu obyvatel a jejich bilanci, vychdzejicich  ze
statistik narozenych, zemrelych a stéhovani, pro bilanci podle rodinného stavu také ze statistik snatkd a
rozvodd. Vystupy ze scitani lidu, domU a bytd z let 2011 a 2021 jsou za obvykle bydlici obyvatelstvo. PoCty
obyvatel zverejriované v radmci vysledkd téchto scitani se tak na ndrodni'i regiondini Grovni lisi od vystupd
béiné (kazdorocni) demografické statistiky, pro které je smérodatny registrovany pobyt obyvatele CR!

Demografickd prognéza predstavuje vyhled do budoucna, ktery je platny k
aktudinimu okamiziku vzniku prognézy. Obecné plati, Ze je vhodné demografickou
prognozu pravidelné aktualizovat jednou za ffi az ¢tyfi roky nebo v pripadé, kdy se
objevi nepredvidand okolnost - napi. zména Uzemniho pldnu, velky developer, se
kterym se nepocitalo, ¢i jind zména, kterd ovlivni atraktivnost zdejsiho bydleni.

1 Metodika evidence poétu obyvatel: https://www.czso.cz/csu/czso/pocet_obyvatel_m
Demografickd studie — Kamenice 4
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3. Struénd charakteristika regionu

Obec Kamenice se nachdzi v suburbdnnim pdsmu Hlavniho mésta Prahy, v okrese
Praha-vychod priblizné 20 km jihovychodné od Prahy. Tato skuteCnost od 90. let
minulého stoleti vyrazné ovliviuje jeji socioekonomicky rozvoj, predevsim velikost a
skladbu populace. Obec leZzi na samém okraiji okresu Praha-vychod, sousedi s katastry
obci Velké Popovice (Praha vychod), Kostelec u Kfizkd (Praha-vychod), Pohofi (Praha
- z&pad), Kamenny Piivoz (Praha zdpad), Rehenice (Benesov) a Krhanice (Benesov).
Obec lezi priblizné 6 km jihozdpadné od sjezdu ddinice D1 Viechromy (Praha -
vychod), podél silnice Prazské a navazujici Benesovské. Obec Kamenice je obec s
pov&fenym obecnim Ufadem a spadd do spravniho obvodu ORP Ri¢any. Co se tyce
dopravni obsluznosti, jsou v provozu pravidelné linky PID smérujici do Prahy a existuje i
dostupné viakové spojeni (z Velkych Popovic) na Prahu — Hlavni nddrazi a Benesov u
Prahy.

Poloha Kamenice v&etné vyborného dopravniho propojeni a okolni pfirodni podminky
Cini Kamenici velice atraktivni pro tradveni volného €asu i pro trvalé bydleni.
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4. Obyvatelstvo

Pocet a pohyb obyvatelstva

s

Historicky a soucasny vyvoj poctu obyvatelstva Zijiciho ve sledovaném Uzemi je
duilezitd charakteristika a podklad pro budouci rozvo;.

Pocet obyvatel ve viech sledovanych obcich za poslednich 10 let neustdle mirné
roste, od roku 2004 se navysil o témér 1000 osob.

Ndarist poctu osob vroce 2022 do jisté miry souvisi i s prfichodem vdleénych
ukrajinskych uprchlikd, kterych bylo 175 podle evidence Ministerstva vnitra bylo
k 31.12.2022. Pokud by tito lidé neprisli, pravdépodobné by Kamenice vykdzala
mirné&jsi rUst v nizsich desitkdch osob. Ke konci ledna 2024 je pfimo v obci evidovdno
129 téchto osob2.

Tab. 1. Vyvoj pocetniho stavu obyvatel, Komenice, k 1.1. daného roku
Rok 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Kamenice | 4178| 4264 | 4328| 4396 | 4413 | 4474 | 4565| 4664| 4707 | 4782
Zdroj dat: www.czso.cz

Obr.2: Vyvoj poctu obyvatel 2004-2023, Kamenice, k 1.1. daného roku
Vyvoj poctu obyvatel 2004-2023
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Zdroj dat: www.czso.cz, www.demografickyportal.cz

2 https://www.mvcr.cz/clanek/statistika-v-souvislosti-s-valkou-na-ukrajine-archiv.aspx
Demografickd studie — Kamenice 6
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Pfirozend ména (rozdil narozenych a zemrelych) je v Kamenici v kladnych Cislech
a v poslednich 20 letech populace mésta pfirozenou ménou pocetné rostla. Pocet
Zivé narozenych déti se pohybuje v rozmezi 20-60 déti rocné. Co prinese rok 2023 se
dd odhadovat pouze z celostdtnich Cisel, kdy doslo k dalsimu vyraznému propadu
v poctu Zivé narozenych déti.

1992 - 2022
MARKET RESEARCH

Migrace a migracni saldo je v Kamenici rovnéz vyrazné kladné a celkovy piirUstek je
od roku 2004 v kladnych cCislech, rok 2022 byl navic, jak jiz bylo uvedeno vyse, ovlivnén
prichodem ukrajinskych ob&and.

Umrtnost se ve zdefich regionu v letech 2020-2022, v letech epidemie COVID,
nepatrné navysila.

Obr. 3 Vyvoj prirozené mény, prirGstku st€hovdanim, rok 2004-2022, Kamenice
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Zdroj dat: www.czso.cz, www.demografickyportal.cz
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Vékova struktura

Pokud jde o strukturu populace dle pohlavi a véku, pak pomér mezi muzi a Zzenami je
ve zkoumanych obcich a v Ceské republice témé&f totozny. Populace Kamenice je o
2 roky mladsi, nez je promér CR, protoze na zacatku roku 2023 byl prdmémy vék obce
40,1 roky, celd CR dosdhla v loriském roce hodnoty 42,5 roku. Index stdii se v obci
Kamenice stdle pohybuje pod hodnotou 100, coz znamend, ze zde stdle Zije méné
seniord ve véku nad 65 let nez déti mladsich 15 let.

Tab. 2. Ukazatele vékové struktury, Komenice, k 1.1.daného roku

TS 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Promémy vek | 38,1 | 382 | 38,5 | 38.8 | 39.1 | 39.6 | 39.8 | 39.9 | 40| 40,3 | 40,1
Index stafi 2 692 | 682 702 | 726 | 76.4| 81.5| 850 849 | 849 | 872 855
(65+ / 0-14 v %) : : : : : ' ' ' ' ' '

Tab. 2a. Ukazatele vékové struktury, Komenice, k 1.1.daného roku

Kamenice 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

0-14 let 873 896 209 897 894 889 212 930 214 968

15-64let| 2796| 2803| 2827 | 2831 | 2851 | 2920| 2978| 2987 | 3071 | 3264

65 + et 595 629 660 685 729 756 774 790 797 828

0-14let| 20%| 21%| 21%| 20%| 20%| 19%| 20%| 20%| 19%| 19%

15-b4let| 66%| 65%| 64%| 64%| 64%| 64%| 64%| 63%| 64%| 65%

65+let| 14%| 15%| 15%| 16%| 16%| 17%| 17%| 177%| 17%| 16%

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

Tab. 4. Pohyb obyvatelstva, roky 2013-2022, Komenice

Kamenice 2013| 2014| 2015| 2016| 2017 | 2018| 2019| 2020| 2021 | 2022
Zivé narozeni 55 59 46 52 40 37 44 50 47 54
Zemieli 28 30 39 27 21 36 37 44 4] 40
Pfirozend ména 27 29 7 25 19 1 7 6 6 14
Pristéhovali 180| 175 167 143| 179 224| 222| 198| 313| 376
Vystéhovali 121 140 106| 151 1371 134 130| 161 168 112
Prirustek stéhovanim 59 35 61 -8 42 90 92 37| 145| 264
Celkovy prirustek 86 64 68 17 61 91 99 43| 151 278

Zdroj dat: WWW.CZ750.CZ

3 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pfi méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
Demografickd studie — Kamenice 8
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Obr.4: Veékove slozeni obyvatelstva, 2023, Kamenice
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Zdroj dat: www.czso.cz, www.demografickyportal.cz

Bydleni - vystavba
Tab.6 Ukazatele bytove vystavby 2011-2022 za obce (dokoncené byty), Komenice

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Kamenice 41 38 22 29 23 21 35 37 37 49 34 74

Zdroj: Data z Vefejné databdze CSU

Podle dostupnych informaci z vefejné databdze CSU je bytova vystavba v Kamenici
pomeérné stabilni. Pocty dokoncenych bytl koreluji s velikosti obce. Z Udajl za vyse
uvedené obce vyplyvd, ze za rok 2022 bylo dokonceno 74 bytd.

Demografickd studie — Kamenice 9
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Cizinci v obci

Statistika cizincU v obci Kamenice vychdzi ze dvou hlavnich informacnich zdroji:
e 7 Udaju Ceského statistického Ufadu, ktery zvefejfivje data z vysledkd s&itdni
domu, byt0 a lidu v desetiletych cyklech
e informativni statistiky Ministerstva vnitra#4

V nize uvedené tabulce jsou data z poslednich 2 sCitani, z roku 2011 a 2021. Podle této
evidence je zrejmé, ze v obci Zije cca 5-6% obyvatel s cizi statni prislusnosti.

Tab.Cizinci: Pocet osob podle statniho obcanstvi, k datu sCitdni prislusného roku

2011 2021
Celkem osob 4 233 4 998
Ceska republika 3996 4 673
ostatni 237 325

Zdroj dat: www.czso.cz

Data ukazuji na vzristajici tendenci, coz dokazuji i Cisla zverfejnénd v informativnich
prehledech a statistikdch na stradnkdch Ministerstva Vnitra, ze kterych Ize vycist pocet
540 osob, pficemz 290 z nich tu Zije s pfechodnym pobytem, ostatni maji pobyt trvaly.
Osob ze zemi EU by mélo byt 150 a ostatni (390) jsou obcané fretich zemi. U statistik
MVCR je patmy ndrist béhem roku 2022, kdy se za prvni pololeti roku zvysily pocty
cizincd o témér 200.

Tab.Cizinci A: Po&et a tfidéni osob cizinct dle statistik MVCR

1.1.2021| 1.1.2022 | 1.7.2022 1.1.2023 | 1.7.2023 | 1.1.2024
Celkem 328 357 537 565 542 540
Trvaly pobyt 195 199 200 223 237 250
Pfechodny pobyt 133 158 337 342 305 290
Obé&ané EU+ 156 134 137 142 143 150
Obdané tretich zemi 172 223 400 423 399 390
Vék do 15 let 38 38 93 88 75 78
Vék nad 15 let 290 319 444 477 467 462
Muzi 193 188 284 308 311 305
Zeny 135 131 253 257 231 235

Zdroj dat: https://www.mvcr.cz/

4 https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx?a=Y2hudW09MQ%3d%3d
Informativni pocet cizinct s pobytem (nad 90 dni) v obcich a méstskych ¢astech vybranych obci
o Jedna se o pocty cizincu s platnym pobytem na tGzemi, dle zakona ¢. 326/1999 Sb., o pobytu cizincl na
uzemi Ceské republiky a o zméné nékterych zékonu.
o Jedna se pouze o osoby s pobytem delsim 90 dni.
o  Zddvodu rozsdhlych technickych dprav informacnich systémi bylo nutné opravit (dne 8. 2. 2023) vyse uvedené

statistické vystupy — Informativni pocet cizinct s pobytem (nad 90 dni) v obcich a méstskych cdstech vybranych
obci.
Demografickd studie — Kamenice 10
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Je Ziejmé, Ze se jednd o osoby, které do Ceské republiky pfisly v souvislosti s valeEnym
konfliktem na Ukrajiné. Pfi pohledu na strukturu cizinc podle véku a pohlavi se dd
odvodit, Ze do obce prichdzeli hlavné Zzeny se svymi détmi— pocCet déti ve véku do 15
let se mezi cizinci navysil o 55 osob, u Zen se pocet navysil o 122 a pomér mezi muzi a

Zenami se témeér vyrovnal.

Zatim nejoktudingjsi data, zvefejnénd k 1.1.2024 ukazuji na lehky mezirocni pokles.
Oproti lednu 2023 se pocet cizincU snizil o 25 osob. Podle struktury pdvodu, zda se
jednd o zemi EU Ci ostatni zemé je ztejmé, ze odesly spise osoby pochdzeijici z tretich
zemi, naopak osoby ze zemi EU nepatrné pocetné rostou. Struktura cizincO se opét
nepatrné proménila. Pravdépodobné z obce vice odchdzi Zzeny s détmi ve véku do
15 let.

Demografickd studie — Kamenice 11
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Skolstvi a dojizdka do kol

Ve sledované lokalité obci provozuji vzdélavaci Cinnost celkem 4 zakladni Skoly a 2
materské skoly.

Obr 5 Denni dOJIdeO do s|<oIsI<ych zorlzenl

cipcliny | T

Zélroj: h’r’rps://qé‘oddfo‘.sfofiéfikd.CZ/GS/déiideO/

Obr 50 Celkovo dopzdko do Skolskych zonzenl .

Poée dojidEjicic osoh 8o Bkoly
cetkem

— 1002 ise
—

Zdroj: https://geodata.statistika.cz/as/dojizdka/
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deoj: https://geodata.statistika.cz/as/dojizdka/

Obr. 5b Vyjizdéjici celkové do Skolskych zafizeni mimo Kamenici

Raginatuay

Zdroj: https://geodata.statistika.cz/as/dojizdka/

Do zdkladnich a matefskych skol v Kamenici podle vysledk( S&itdni lidu, domu a bytd
z roku 2021 dojizdélo denné 170 osob z okolnich obci a mést. Celkovd skolni dojizdka
pak Cini 270 osob. Nejvice dojizdéjicich je z obci Sulice, Radéjovice, Jilové u Prahy.

U vyjizdéjicich z Kamenice do skol je hlavnim cilem Praha, z mensich mést pak
Benesov.

Demografickd studie — Kamenice 13
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Tab. 8: Struktura dojizdky a vyjizdky do Skolskych zafizeni z a do sledovanych obci

Dojizdéjici a vyjizdéjici z obce Kamenice do skolskych zafizeni
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5. Shrnuti souc¢asného stavu

V poslednich dvaceti letech se pocet obyvatel v obci postupné zvysoval. Ro¢ni
prirUstky pocétu obyvatel v Kamenici se pohybovaly v fadu vyssich desitek az nizsich
stovek osob. V roce 2022, byl podle statistik Ceského statistického Ofadu zaznamendn
vyraznéjsi ndrust, ktery ale podle evidence Ministerstva vnitra koresponduje s
prfichodem ukrajinskych obéant s do¢asnou ochranou, kterych bylo k 31.12.2022
evidovdno 175. Ke konci ledna 2024 bylo téchto osob jiz jen 129. Pokud bychom tyto
osoby vyjmuli z evidence, pak by pocetni stav populace meziroéné vyrostl o 100
osob.

Za populacnim ristem stoji v Kamenici jak pfirozend ména, tak i migrace. Migrace se
na celkovém prirdstku podili z90 % a béhem poslednich 20 let byl pouze jeden rok
vyjimkou, kdy pocet odstéhovanych prevysil pocet pristéhovalych.

Vzhledem k poloze obci, kterd je v dojezdové vzddlenosti od Prahy, se do zdejsi lokality
st&huji vSechny vékové skupiny a zatim nedochdzi tak vyrazné k demografickému
starnuti populace, nicméné seniorskd populace ve véku 65 a vice let i zde postupné
nabyvd na vyznamu. Za poslednich 10 let vzrostl jeji podil v populaci Kamenice na cca
18 %. V absolutnim vyjadreni pak tento ndrdst znamend +250 osob v nejvyssi vékové
skupiné. Bude proto vhodné pri pldnovdni verejnych sluzeb zamérenych na seniory
(jako je dostupnost zdravotni péce, socidini podpora, pfistupnost verejného prostoru
a volnocasovych aktivit), zohlednit i tento ndrdst, aby byly zajistény potieby seniorni

Cdsti populace v obci.

Dojizdka do skolskych zarfizeni je ovlivnénd dostupnosti Skolskych zafizeni v lokalité.
Jako cil své skolni dojizdky voli Kamenici pro kazdodenni dojizdéni 170 osob (hlavnim
zdrojem jsou Sulice, Jiloveé u Prahy, Radéjovice, Jesenice a Velké Popovice. Opacnym
smérem, hlavné do Prahy, BeneSova a nékolika dal§ich mést, pak vyjizdi témér 270
osob.
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é. Progndéza obyvatelstva - vstupni parametry

Budouci vyvoj poctu a struktury obyvatelstva v zdsadé zavisi na Ctyrech faktorech:

- soucasné strukture obyvatel podle véku a pohlavi,

- porodnosti,

- Umrtnosti,

- migraci.

Jak jiz bylo zminéno v metodologickém Uvodu, progndéza je platnd pouze za
podminky, Ze nenastanou nepredvidatelné uddlosti, které by narusily trendy, ze
kterych se progndza pocitd — napriklad v poslednich 2 letech epidemie COVID a
vdlecnd situace na Ukrgjiné. S urCitou mirou nepresnosti progndéza jiz pocitd, a proto
je pripravena ve ffech variantdch vyvoje (nizké, stfedni a vysoké) vstupnich
parametry.

Plodnost

Dulezitym faktorem, ktery vstupuje do progndz budouciho vyvoje je plodnost, a to jak
celkovd Uroven, vyjaddrend ukazatele Uhrnné plodnosti, tak i vékové specifickd
plodnost (kolik a v jakém véku rodi Zzeny déti). Pro potfeby vypoctu progndzy budeme
uvazovat viceleté primeéry, aby se eliminovaly mezirocni vykyvy, které mohou u
mensich regiondinich celkd nastat.

Umrtnost

Pro odhad Umrtnosti vychdzime z podrobnych Umrtnostnich tabulek pro muze a zeny
za obdobi 2019 az 2021 vypocitanych pro okres, ve kterém se nachdzi Vase
municipalita. Pro progndzu jsou dilezitd data a informace o pravdépodobnosti Umrti
mezi vékem x a x+1, dalsim duilezitym ukazatelem je nadéje doziti dle pohlavi. Vstupni
pravdépodobnosti Umrti jsou vypoclteny nepfimou metodou, fj. odvozeny ze
specifickych mér (Ux). Tabulky jsou podrobné, 1j. s jednoletym vékovym intervalem,
oddélené pro muze a zZeny. S ohledem na vylouceni nahodilych vykyv( jsou
zpracovany za pétileté kalenddarni obdobi®.

Migrace

Na regiondini Urovni (Urovent ORP, obci, okresU) je vyvoj populacni velikosti ovlivnén
predevsim migraci nez porodnosti Ci Umrtnosti. Odhadovani migrace je viak velice
slozité

a komplikované. Na regiondini Urovni mé na migraci vliv mnoho faktor®, které neni
mozné predvidat. Dle evidence pristéhovalych a vystéhovalych ve spddové oblasti
jsou patrné meziro&ni vykyvy.

5 Metodologie Umrtnostni tabulek, CSU
Demografickd studie — Kamenice 17
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Plodnost
V porovndni s Urovni plodnosti zen Zijicich ve StredoCeském kraji a plodnosti na Urovni
celé Ceské republiky vychdzi intenzita plodnosti ve zdejsim kraji b&hem poslednich 10
let velice podobnd. Po ndrdstu Uhrnné plodnosti v roce 2022-2023 nastal opét propad
Urovné a v budoucnu se nepredpokladd priblizeni se Ci prekroceni Uhrnné plodnosti
2.1, kterd by zqjistila prfirozenou obnovu populace.

Obr.6. Miry plodnosti dle véku zen, kraj Stredocesky, dvouleté priméry 2009-2022¢

140 Specifické miry plodnosti dle véku
—2009-2010
120 2014-2015
100 2018-2019
= 2021-2022
2 80
c
Ee]
o
=
‘E 60
=
40
20
A/
0
15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40 +
Veék zeny

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

Tab. 9. Miry plodnosti dle véku Zen, kraj Sttedocesky, dvouleté priméry 2012-20217

Proméry let /vék Zeny 2009-2010 2014-2015 2018-2019 2021-2022
15-19 10,1 10,7 8,3 5,6
20-24 47,1 45,3 50,3 43,5
25-29 110,5 104,1 112,8 119.6
30-34 107,0 111,9 115,1 117,5
35-39 38,7 47,8 54,5 55,5
40 + 3,0 4,7 6,2 5.8
Uhrnnd plodnost 1,58 1,62 1,74 1,74

Zdroj dat: www.C750.C7

6 Mira plodnosti Zen ve véku x let = pocet Zivé narozenych déti Zenam ve véku x let na 1000 Zen stfedniho stavu ve véku x.

Demografickd studie — Kamenice 18



http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/

m Dem:gruficle S C C
‘u‘i‘MJHH# " :::cipulioy &

1992 - 2022
MARKET RESEARCH

Umrtnost

Urovert Umrtnosti v Kamenici a sledovanych obcich nevykazuje 7ddné vyznamné
odlidnosti od Urovné& Umrtnosti v celé Ceské republice. Umrtnost déti ve véku 0-14 let je
na minimdlnich hodnotdch a nejvyssi polty zemrelych jsou ve vékové skupiné osob
starsich 65 let.

Tab. 10. Charakteristiky Umrtnosti, 2013-2022, Kamenice

Kamenice 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Zemfeli 28 30 39 27 21 36 37 44 4] 40
viom: | muzi 15 17 17 . . . 21 28 23 18

Zeny 13 13 22 . . . 16 16 18 22
v tom | 0-14 let - - . - - - - - - -
ve 15-64 5 6 . 5 4 3 5 10 9 4
véku: let

65 + let 23 24 . 22 17 33 32 34 32 36

Obr.7. Miry Umrtnosti dle véku kraj Stfedocesky, okres Praha - vychod, prdméry 2018-2022

Miry umrtnosti —muii —3eny
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0,010000

Miry umrtnost
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0,000010
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vék
Zdroj dat: WWWw.C750.C7
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Stéhovani

Jak jiz bylo zminéno vyse, je na regiondlni Urovni (Urovent ORP, obci, okresU) vyvoj
populacni velikosti ovlivnén vice migraci nez porodnosti Ci Umrtnosti. Dle evidence
pristéhovalych a vystéhovalych z obci je patrné, Ze se do zdejsi lokality, lidé spise
stéhuji, neZ odchazeji pryé a migracni saldo je tak v kladnych hodnotach. Rok 2022
byl jesté ovlivnén pocty prichozich ukrajinskych uprchlikd. Zde je ale potfeba sledovat,
zda uprchlici pldnuji z0stat v daném misté, nebo se budou chtit vratit zpét do vlasti
nebo se presunou do jiného mésta / obce / regionu v ramci Ceské republiky nebo

budou pokracovat do zahranici.

Tab. 11. Charakteristiky st€hovani, 2012-2022, Kamenice

kamenice 2013 [ 2014 | 2015] 2016 | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 | 2021 | 2022
Pristéhovali 180 | 175| 167 | 143 79| 224 222 198| 313| 376
vtom: | muii 73| 80 74| 65 89| 106| 111 97 | 157 | 174

jeny 107 95| 93| 78| 90| 18| 111 | 101| 156| 202
Vystéhovali 121 140 106 151 137 134| 130 161| 18] 112
v tom: | muii 51| 55| 54| 45 65| 7 64| 80| 84| 45

jeny 70| 85| 52| 86 72| 7 66| 81 84 67
:::L’;’f:mm 59 | 35 61 8 42 90 92 37| 145| 264
v tom: | muii 2| 25 20 24| 39 47 17 73] 129

jeny 371 10| 4 8 18| 51 45| 20| 72| 135

Zdroj dat: WWWw.C750.C7
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7. Prognéza obec Kamenice- vystupy

Na zdkladé parametrd plodnosti, Umrtnosti a migrace byl proveden modelovy
vypocet vyvoje celkového poctu obyvatel obce Kamenice a struktury détské slozky
populace ve véku 0-6 let, 2-6 let (predskolni vzdéldni) a 6-15 let (za&kladni vzdélavani)
ve ffech variantdch vyvoje (vysokd, stfedni, nizkd). Stfedni varianta predstavuje

nejpravdépodobnéjsi frend budouciho vyvoje. Nizkd a vysokd varianta pak vymezuji
rédmce budouciho vyvoje.

.o r
7.1 Projekce celkoveho stavu
Obr. 8: Vyvoj poctu obyvatel, 2023-2038, Komenice
Odhadovany pocet obyvatel, 2023-2038
e StFedni varianta prognézy ws\lysokd varianta progndzy s Nizkd varianta prognézy
7000
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spor 390 5879
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o
]
w
o
-
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o
o
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2000
1000
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Rok

Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty

Vysledky projekce celkového poctu obyvatel predpokiddaji postupné zvysovani
populacni velikosti podle vsech variant. NarUst bude podle vsech predpokladd
zapficinén jak stehovanim (vystéhovalych bude méné nez pristéhovalych), tak v mensi
mife i pfirozenou ménou.
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7.2Projekce vékové struktury

Vékové slozeni obci zaznamend posun osob do predddchodového véku — aktudiné
populace osob ve véku meziroky 40-50 let. Déti, ktere jsou nyni ve véku povinné skolni
dochdzky postupné zestdrnou a je pravdépodobné, Ze jich cast odejde do jiného
regionu (studium, pracovni prilezitosti). Diky snizené Urovni porodnosti i plodnosti se dd
ocekdvat jen mirny ndrist poctu déti, a to diky nové piistéhovalym osobdm, kdy se
dd uvazovat, ze nové prichozi do obce budou v niz§im véku a postupné zde zaloZi
rodinu nebo se pristéhuji rodiny s malymi détmi.

Obr.9. Porovndani vékové struktury obyvatel v letech 2023-2038 (stfedni varianta)
Kamenice

1% yékové slozeni
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Zdroj dat: www.czso.cz, vilastni vypocty

7.3 Projekce poctu déti ve véku 0-15 let

V rédmci analyzy demografického vyvoje jsou zkoumdny ruzné scéndre tykaijici se
populace déti v predskolnim véku. Vysledky naznacuji ocekdvané zvyseni poctu déti
v této kategorii u stiedni a vysoké varianty vyvoje. Pouze nizkd varianta naznacuje
stagnaci azZ mirny pokles u predskoldku. Vysokda varianta pak poéitd se zvysenim
poctu déti o 130, stfedni varianta, tedy nejpravdépodobnéjsi, predpokladda navyseni
o 51 déti.
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Obr.10. Odhadovane pocty déti ve véku 0-6 let v obdobi 2023-2038, Komenice
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy

Obr.11. Odhadované pocty déti ve véku 2-6 let v obdobi 2023-2038, Kamenice
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Odhadovany pocet déti ve véku 2-6 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, vlastni vypocty progndzy
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Obr.12. Odhadované pocty déti ve véku 6-11 let v obdobi 2023-2038, Kamenice

Odhadovany pocet déti ve véku 6-11 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czs0.cz, vliastni vypocty progndzy

Obr.13. Odhadované pocty déti ve véku 11-15 let v obdobi 2023-2038, Kamenice

Odhadovany pocet déti ve véku 11-15 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, vlastni vypocty progndzy
Demografickd studie — Kamenice 24



http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/

m Demograficky S C
R ", portdl
l.'d,‘ ‘uuf municipality <‘ -‘x

1992 - 2022
MARKET RESEARCH

Pro déti ve véku povinné Skolni dochdzky, odpovidajici prvnimu stupni zakladni skoly
Ize pozorovat podobny trend, kde viak dojde k pocetnimu propadu i podle stredni
varianty, a to konkrétné snizeni poctu déti o 26 osob. Podle vysoké varianty vyvoje,
kterd jako jedind predpovidd pocetni ndrist déti pro prvni stupen zdkladni skoly se
jejich pocet navysi o 34 osob.

Pocet déti ve véku 11-15 let, 1j. potencidinich zakd druhého stupné ZS, bude podie
nizké a stredni variant nejprve stagnovat a klesat, ndsledné dojde k mirnému ndrdstu.
Ze soucasnych 347 déti se pocetné snizi na 308 podle stredni varianty.

7.4 Projekce poctu osob nad 65 let

Populace, kterd v pristich 15 letech nabere jesté vice na dilezitosti bude populace
seniory. Vsechny varianty vyvoje predklddaiji pocetni ndrist. Ze soucasnych 828 osob
se podle stfedni varianty pocet navysi az na 1153 — bude to fedy znamenat, Zze podil

senior0 vzroste v obci na témeér 20 % a kazdy pdty obcan tak bude v seniorském véku.

Obr.14. Odhadované pocty osob ve véku nad 65 let v obdobi 2023-2038, Kaomenice
Odhadovany pocet osob ve véku 65 a vice let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, vlastni vypoclty progndzy
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8. Souhrnnfﬁ progndoza obci Sulice, Radéjovice, Kostelec v Kfizku a
Krizovy Ujezdec - vystupy

Na zdkladé vychozich dat o populaéni velikosti predem definovanych obci (Sulice,
Rad&jovice, Kostelec u Kfizk0 a Kfizovy Ujezdec), pro které je Kamenice povéfenou
obci a parametrd plodnosti, Umrtnosti a migrace byl proveden modelovy vypocet
vyvoje celkového poctu obyvatel a struktury détské slozky populace ve véku 0-6 let,
2-6 let (predskolni vzdéldani) a 6-15 let (zakladni vzdéldvani) ve trech variantdch vyvoje
(vysokd, stredni, nizkd). Stfedni varianta predstavuje nejpravdépodobnéjsi trend
budouciho vyvoje. Nizkd a vysokd varianta pak vymezuji rdmce budouciho vyvoje

Viechny obce ve vybéru v poslednich 10 letech populacné rostly. | v pfipadé tohoto
vybéru mél populacni ndrist béhem roku 2022 zdklad v prichodu valecnych uprehlikd.
Celkem jich do vySe uvedenych obci prfislo 75. | bez téchto osob by viak obce
vykdazaly pocetni ndrist. Vyraznym zdrojem populacniho rstu obci je stéhovani, kdy
pocty pristéhovalych prevysuji pocty vystéhovalych. Nezanedbatelny viak neni ani
prirozend ména, kdy se ve sledovanych obcich jen minimdiné vyskytuji roky, kdy nastal
Ubytek obyvatelstva prfirozenou ménou a pocty narozenych déti byly nizsi nez pocty
zemrelych.

Tab. 12. Vyvoj pocetniho stavu obyvatel feSenych obci

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Sulice 1507| 1591 | 1673] 1714] 1792] 1906| 1971 2106| 2225| 2280| 2411
Radejovice | .01 40| 370| 392| 395| 432| 46| 4s0| 492| s00| 532
Kostelecu | oo | sog| aa3| 62| 690| 703| 720 720 729| 756| 752
Krizku

Kiizkovy 206 209| 213 215| 221 233| 242| 253| 270| <285 314
Ujezdec

Zdroj dat: www.czso.cz

Podle vysledkd progndzy se d& ocekdvat stdle rostouci populacni velikost obci. | pres
ocekdvané snizeni Urovné plodnosti a porodnosti budou obce v z&dzemi Prahy stdle
atraktivni pro bydleni pro nové pristéhovalé obyvatele. Nejvyraznéiji populacné viak
v populaci, obdobné jako u Kamenice poroste podil i pocet seniord. Dohromady
nyni Zije v obcich Sulice, Rad&jovice, Kostelec u Kfizk0 a Kiizovy Ujezdec) 555 osob
starsich 65 let. Do deseti let se jejich pocet pravdépodobné zvysi na 809 osob.

Pocty déti v predskolnim véku budou vrdmci sledovaného obdobi ve vyse
uvedenych obcich narUstat pozvolnéiji. Nizkd varianta dokonce predpovidd stagnaci
nebo dokonce mirny pokles. Podle stfedni varianty vyvoje bude pocet v letech 2026-
2032 stagnovat a ke konci feseného obdobi zacne pocet predskoldkd stoupat (do
véku kolem 25 let se dostanou nyné&;si siiné ro&niky, hidsici se na stredni skoly).
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Obdobné se bude vyvijet kohorta déti ve véku 2-6 let (vék dochdzky do matefskych
$kol). Ze souCasnych 305 déti se poCet dvou az Sestiletych zvedne o 30 (odpovidd
jedné tfidé). Podle nizké varianty vyvoje, kterd ocekdva stagnaci a ndsledny pokles.

Rovnéz pocty déti ve véku pro dochdzku na zdkladni Skoly nebudou zatim strmé
stoupat ani klesat. | pres pokles porodnosti vzhledem k atraktivnosti regionu v zazemi
hlavniho mésta se dd predpoklddat nepolevujici zdjem o zdejsi bydleni a stéhovani
do regionu spise mladsich ekonomicky aktivnich osob se zavislymi, skolou povinnymi
détmi. Pocet déti pro prvni (6-11 let) i druhy stupen zdkladniho Skolstvi bude podle
sttedni varianty bude stagnovat. Ani vysokd varianta vyvoje nepredpokladdd vyrazny
ndrUst poctu déti v uvedenych vékovych skupindch. A predpovidd celkovy ndrUst
poctu skolou povinnych déti (6-15 let) o 90 osob.

Obr.15. Odhadované pocty déti ve véku 0-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci
Sulice, Radé&jovice, Kostelec u Kiizkd a Kfizovy Ujezdec

Odhadovany pocet déti ve véku 0-6 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy
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Obr.16. Odhadované pocty déti ve véku 26 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci
Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizkd a Kfizovy Ujezdec

Odhadovany pocet déti ve véku 2-6 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy

Obr.17. Odhadované pocty déti ve véku 6-11 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci
Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizkd a Kfizovy Ujezdec

Odhadovany pocet déti ve véku 6-11 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, vlastni vypoclty progndzy
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Obr.18. Odhadované pocty déti ve véku 11-15 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci
Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizkd a Kfizovy Ujezdec

Odhadovany pocet déti ve véku 11-15 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy
Obr.19. Odhadované pocty osob ve véku 65 a vice let v obdobi 2023-2038, souhrn
obci Sulice, Radé&jovice, Kostelec u Kiizkd a Kfizovy Ujezdec

Odhadovany pocet osob ve véku 65 a vice let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy
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Obr.20. Odhadované celkové pocty osob v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice,
Radéjovice, Kostelec u Kfizkd a Kfizovy Ujezdec

Odhadovany poéet obyvatel, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy
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9. Souhrnnd progndza obci Velké Popovice, Peffikov, Rehenice,
Pohoii - vystupy

Na zdkladé vychozich dat o populacni velikosti pfedem definovanych obci (Velké
Popovice, Petiikov, Rehenice, Pohofi) a parametrd plodnosti, Umrtnosti a migrace byl
proveden modelovy vypocet vyvoje celkového pocltu obyvatel a struktury détské
slozky populace ve véku 0-6 let, 2-6 let (predskolni vzdéldni) a 6-15 let (zAkladni
vzdélavani) ve tfech variantdch vyvoje (vysokd, stfedni, nizkd). Stejné jako u vyse
uvedenych progndz stfedni varianta predstavuje nejpravdépodobnéjsi trend
budouciho vyvoje. Nizkd a vysokd varianta pak vymezuji rdmce budouciho vyvoje.

| druhd skupina vybranych obci (Velké Popovice, Peffikov, Rehenice, Pohofi)
v poslednich 10 letech populacné rostly. | v pfipadé tohoto vybéru mél populacni
ndrUst béhem roku 2022 zdklad v prichodu valeénych uprchlikd. Celkem jich do vyse
uvedenych obci pfislo 2898 (z toho 199 do Velkych Popovic). | bez téchto osob by viak
i tyfo obce pravdépodobné vykdzaly pocetni ndrist v nizSich desitkdch osob.
Vyraznym zdrojem populacniho rstu téchto obci je opét stéhovdani, kdy pocty
pristéhovalych prevysuji pocty vystéhovalych. | pfirozend ména prispivé Cdstecné
k populacnimu ndrUst, pouze v nékolika letech nastal Ubytek obyvatelstva prirozenou
ménou a pocty narozenych déti byly nizsi nez pocty zemrelych (podrobnd data pro
vybrané obce jsou uvedend v tabulkové priloze).

Tab. 13. Vyvoj pocetnino stavu obyvatel feSenych obci

Rok 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Velké

. 2625| 2666 2724| 2778| 2787 | 2819| 2890| 2940| 3048| 3110| 3397
Popovice
Petrikov 491 503 517| 540| 553| 557 569 577 576 604 | 632
Rehenice 407 414 418 422 427 425 432 442 452 443 507
Pohofi 341 353| 367| 373| 378| 372| 357| 367| 379| 382| 423

Zdroj dat: www.czs0.cz

Také u této skupiny obci (Velké Popovice, Pefiikov, Rehenice, Pohori) leZici v zGzemi
Prahy se predpoklddd stabilni a pokracujici rist populace. | zde budou hlavnim
zdrojem populacniho rUstu stéhujici se osoby, a to hlavné v ekonomicky aktivnim véku
se zAvislymi détmi.

Diky pokracujicimu demografickému starnuti a zvysujici se nadéiji doziti poroste i zde
na vyznamu skupina seniord. Aktudiné ve vybranych obcich Zije témér 800 osob
starsich 65 let. Do roku 2037 jejich pocet prekroci 1000 podle viech uvazovanych
variant. Podle té stredni pocet seniord naroste o témér 300 osob.

8 Dle evidence Ministerstva Vnitra, stav k 31.12.2022
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PocCty déti v predskolnim véku budou vrdmci sledovaného obdobi ve vyse
uvedenych obcich stagnovat a porostou vyrazné pomaleji. Nizkd varianta dokonce
predpovidd stagnaci nebo dokonce mirny pokles. Parametry vyvoje jsou velice
podobné jako v obci Kamenice a v obcich, pro které je Kamenice povérenou obci
(Sulice, Rad&jovice, Kostelec u KFizkU a Kiizovy Ujezdec). Podle stiedni varianty vyvoje
bude pocet v letech 2026-2032 stagnovat a ke konci feSeného obdobi zacne pocet
predskoldk( stoupat (jak jiz bylo uvedeno diive, do véku kolem 25 let se dostanou
nyné&jsi siiné rocniky narozené v letech 2006-2009).

Obdobné se bude vyvijet kohorta déti ve véku 2-6 let (vék dochdzky do matefskych
skol). Ze soucCasnych 289 déti se pocet dvou az Sestiletych zvedne o 46. Vysokd
varianta vyvoje predikuje narst o 100 déti.

Rovnéz poclty déti ve véku pro dochdzku na zdkladni Skoly budou spiSe stagnovat,
respektive mize dojit i k mirnnému poklesu. Pocet déti pro prvni (6-11 let) stupen se
bude podle stfeni varianty pohybovat mezi 370-380 détmi. Podobné tomu bude i pro
déti, navstévuijici druhy stupen zakladniho skolstvi.

Obr.21. Odhadované pocty défi ve véku 0-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké
Popovice, Peffikov, Rehenice, Pohoi
Odhadovany pocet déti ve véku 0-6 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, vlastni vypoclty progndzy
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Obr.22. Odhadované pocty détive véku 2-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké
Popovice, Pefiikov, Rehenice, Pohoti

Odhadovany pocet déti ve véku 2-6 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy

Obr.23 Odhadované pocty déti ve véku 6-11 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci

Velké Popovice, Petiikov, Rehenice, Pohori

Odhadovany pocet déti ve véku 6-11 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, vlastni vypoclty progndzy
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Obr.24. Odhadované pocty déti ve véku 11-15 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci
Velké Popovice, Petfikov, Rehenice, Pohori

Odhadovany pocet déti ve véku 11-15 let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy

Obr.25 Odhadované pocty osob ve véku 65 a vice let v obdobi 2023-2038, souhrn obci
Velké Popovice, Peffikov, Rehenice, Pohoii
Odhadovany pocet osob ve véku 65 a vice let, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypoclty progndzy
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Obr.26 Odhadované celkové osob v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice,
Petfikov, Rehenice, Pohoii

Odhadovany poéet obyvatel, 2023-2038
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Zdroj dat: www.czso.cz, viastni vypocty progndzy
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10. Shrnuti

Demografické ukazatele charakterizujici obyvatele obec Kamenice zatim nevykazuji
hlubsi vyvojové tendence stdrnuti obyvatelstva. Zvysovdni podilu a po&tu ob&any
starsich 65 let a Ubytek podilu obyvatel mladsich 14 let jsou znaky, které Ize pozorovat
i na celostatni Urovni, ale v Kamenici je podil seniord do 20 %. Vzhledem k mladsi
vékové strukture populace tento jev nastupuje zatim vyrazné pomaleji. V absolutnim
vyjadreni to znamend, Ze v Kamenici Zije 830 osob, které jsou v dichodovém véku.
Index stdri, ktery vyjadruje pocet osob starsich 65 let na poclet déti ve véku do 14 let
dnes dosahuje hodnoty 85 (tedy na 100 déti v Kamenici Zije 85 senioru).

Pfi zachovdni soucasnych demografickych trendl se dd& ocekdvat podle viech
variant projekce stabilni a setrvaly pocetni ndridst populacni velikosti v obci Kamenice,
ktery podle statistickych Udaj0 trvd jiz minimdiné od roku 2004. Prdmérny mezirocni
ndarlst populacni velikosti se pohybuije i bude pohybovat v desitkdch osob.

K ndristu poctu obyvatel prispivd predevsim migrace a v mensi mire i prirozend ména.
Rodi se v jednotkdch vice déti, nez umird osob a u stéhovdani se lidé vice stéhuji
do regionu nez
z regionu a vzhledem k atraktivnosti zdejsiho regionu tomu bude i v ndsledujicich
letech.

A jakad tedy bude budoucnost obce Kamenice?

Vsechny varianty poéitaji s naristem celkového poétu obyvatel obce. Vysokd
varianta, kterd uvaziuje stagnujici azZ mirné se zvysujici plodnost a zaroven pocita s
kladnym migraénim saldem, predpokladd vroce 2037 az 6549 obyvatel. Stredni
varianta pak podéitd s 5900 trvale bydlicimi obéany. U prognéz je mimo zmén
v populaéni velikosti dulezitd predevsim proména vékového sloieni. U déti
v predskolnim véku projekce odhaduji postupny ndrust v celém sledovaném
casovém horizontu. U poctu déti ve véku 6-11 let bude situace odlisnd, v prvnich
letech projekce dojde ke stagnaci a nasledné k poklesu. Podle stredni varianty pak
pocet déti v této vékové skupiné poklesne o 26 osob. Déti ve véku druhého stupné
zakladniho vzdélavani (tedy vék cca 11-15 let) budou pocetné stagnovat a nasledné
od roku 2030 klesat. Ke konci sledovaného obdobi (rok 2035) dojde k meziroénimu
navyseni poctu déti, ale v nasledujicich letech dojde opét k poklesu.

DUlezitou charakteristikou pro budouci vyvoj obce je i skutecnost a povédomi o ristu
nebo poklesu seniorské slozky populace. Podle viech vypocitanych variant vyvoje
dojde u vsech k ndrdstu poctu osob v seniorském véku a to na 1153 osob podle stredni
varianty a podil seniord v populace vzroste na 20 %. Mimo jiné se navysi i index stdi,
z nyné&jsi hodnoty 85 na 120. V roce 2037 tedy v Kamenici bude Zit 120 seniord na 100
déti ve véku 0-14 let.
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Vyvoj u okolnich obci bude mit podobny trend.

Progndzy pro obé skupiny vyse definovanych obci vykazuji velice podobné
charakteristiky. Vysledky progndzy predpovidaji populacni ndrist viech sledovanych
obci. Vzhledem k poloze vU0C&i hlavnimu méstu budou stdle atraktivni z hlediska
st€hovdani pro ekonomicky aktivni osoby a pfirozend ména se pak ocekdavd také
kladnd.

Vyvoj v rdmci vékovych skupin viak bude rozdilny. Pocet predskolnich déti bude
pomalu narUstat. NarUst téchto déti vsak nebude nijak vyrazny. U skolnich déti (vék
povinné 3kolni dochdzky) se ocCekdvd spiSe stagnace, nizkd varianta dokonce
predpovidd pokles.

Nejvice rostouci skupinou populace viak viude budou seniori (lidé ve véku 65 let a
starsi). Do seniorského véku se postupné dostanou siiné populacni rocniky ze
sedmdesdatych let a postupné tak budou narUstat ukazatele starnuti populace. Bude
se zvysovat prOmérny vék osob, navysi se ukazatel indexu stdfi, davajici do poméru
pocet seniorl ve véku 65 a vice let s poctem déti ve véku 0-14 let.

Vzhledem k vyse uvedenému pravdépodobnému vyvoiji, kdy se oCekdavd vyznamny
ndrUst seniorské slozky populace neopomenout pii pldnovdni sluzeb v obci posilit
napriklad systém zdravotni péce a socidinich sluzeb, které umozni starsim obcanim
z0stat co nejdéle nezdvisli a aktivni. S narUstajicim poctem seniord mize vstoupat
poptdavka po vhodném napriklad bezbariérovém bydleni pro tuto skupiny obyvatel. U
déti v predskolnim a Skolnim véku bude nutné sledovat trendy ve vyvoji pro pripadné
opétovné navyseni pocltu déti. Naznaceny frend zvySovdni poctu zZivé narozeni déti je
patrny na konci sledovaného obdobi, od roku 2034-2035. V tomto okamziku by méli
nynéjsi silné rocniky koncici zakladni Skolu zacit zaklddat rodiny. Pro zdkladni Skolstvi by
to znamenalo, Ze silingj§i rocniky by mély zacit prichdzet k z&pisu od roku 2040.

Pri prdci s vysledky progndzy je nutné si uvédomit, Ze se jednd o odhady, které jsou
zatizeny vétsi & mensi mirou neurcitosti a jsou odhadem pravdépodobného vyvoje
pouze v dobé svého vzniku a nemohou byt spolehlivéjsi neZ statistickd data, z nichz
vychdzeji. RovnéZ je dllezité pripomenout, Ze spolehlivost vysledkd vyrazné klesd
scasem (tzn. Ze vyhled na desdty rok progndzy je méné spolehlivy nez treti rok
progndzy). Doporucujeme projekci opakovat v horizontu 4-5 let, aby se potvrdily
nadchdzejici trendy a mohly se prizpUsobit pldny a programy mistni sprdvy podle
skutecnych demografickych zmén. Existence aktudinich prognéz a odhadd umozni
efektivnéjsi planovani Skolstvi, socidlnich sluZzeb a dalsich verejnych sluzeb, ktere jsou
klicové pro udrZeni kvality Zivota v regionu
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Prognéza Kamenice
Tab.P1. Odhadované pocty déti ve véku 0-6 let v obdobi 2023-2038, Kamenice

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038
nizka varianta | 409 | 407 | 395| 405| 393 | 388 | 379 | 373 | 373| 374 | 376| 378 | 382 | 386 | 390 | 395
stfedni varianta | 409 | 418 | 418 | 413 | 429 | 423 | 423 | 420 | 420 | 423 | 427 | 433 | 439 | 445| 452 | 460
vysokad varianta | 409 | 429 | 43] 454 | 454 | 459 | 462 | 467 | 474 482 | 490 | 499 | 509 | 519 | 529 | 539
Tab.P2. Odhadované pocty déti ve véku 2-6 let v obdobi 2023-2038, Kamenice
rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038
nizkd varianta | 295 | 301 302 | 296 | 307 | 295| 290 | 28I 275 274 | 274 | 274 | 276 | 278 | 280 | 283
stfedni varianta | 295 | 304 | 309 | 307 | 323 | 316| 315| 311 309 | 311 313 316 ] 320 325| 330 | 335
vysokd varianta | 295 | 308 | 316 | 318 | 339 | 337 | 341 342 | 345 | 349 | 354 | 359 | 365| 372 | 379 | 386
Tab.P3. Odhadované pocty déti ve véku 6-11 let v obdobi 2023-2038, Kamenice
rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038
nizkd varianta | 407 | 402 | 397 | 376 | 376 | 361 356 | 355 | 344 | 354 | 342 | 337 | 328 | 321 321 321
stredni varianta | 407 | 404 | 401 382 | 385| 374 | 373 | 376| 371 | 387 | 380 | 380 | 376 | 375| 378 | 381
vysokd varianta | 407 | 406 | 405 | 388 | 394 | 387 | 390 | 397 | 398 | 420 | 419 | 424 | 425| 429 | 435 ]| 441
Tab.P4. Odhadované pocty détive véku 11-15 let v obdobi 2023-2038, Kamenice
rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038
nizkd varianta | 347 | 342 | 339 | 329 | 327 | 324 | 315| 315| 293 | 286 | 277 | 278 | 273 | 283 | 271 266
stredni varianta | 347 | 344 | 343 | 334 | 334| 333| 325| 327| 307 | 302| 297 | 302 | 300| 316| 309 | 308
vysokd varianta | 347 | 346 | 347 | 339 | 341 342 | 335] 338| 320 | 318 | 317 | 325| 327 | 348 | 347 | 351
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Tab.P5. Odhadované pocty osob ve véku 65 a vice let v obdobi 2023-2038, Kamenice

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038
nizkd varianta | 828 | 838 | 832 | 840 | 853 | 855 | 877 | 902 | 916 | 931 | 949 | 977 | 9891028 | 1062 | 1086
stfedni varianta | 828 | 843 | 841 | 853 | 870 | 877 | 903 | 932 | 951 | 970 | 993 1025|1042 | 1086 | 1124|1153
vysokd varianta | 828 | 847 | 850 | 867 | 888 | 899 | 929 | 963 | 986 | 1010 | 1037 | 1074 | 1096 | 1145|1188 | 1222
Tab.P6. Odhadované pocty osob v obdobi 2023-2038, Kamenice
rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038
nizkd varianta | 5060 | 5038 | 5064 | 5089 | 5113 | 5135 | 5156 | 5175 | 5194 | 5211 | 5228 | 5245 | 5261 | 5276 | 5291 | 5306
stfedni varianta | 5060 | 5072 | 5136 | 5199 | 5260 | 5320 | 5379 | 5437 | 5494 | 5550 | 5606 | 5662 | 5717 | 5771 | 5826 | 5879
vysoka varianta | 5060 | 5107 | 5208 | 5308 | 5408 | 5506 | 5603 | 5700 | 5795 | 5891 | 5986 | 6080 | 6175 | 6269 | 6363 | 6456
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Priloha 2

Populqc':n,l' pohyb obci Sulice, Radéjovice, Kostelec v Krizku a
Kiizkovy Ujezdec

Sulice

Tab. P7. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva

SloZeni obyvatelstva

sulice 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

0-14let| 345| 360| 380| 405| 439| 451| 484| 510| 539| 575

15-641let| 1081 1137] 1150| 1186| 1245| 1281| 1367| 1442| 1451 1527

65+let| 145| 176] 184| 201 222| 239| 255| 273| 290| 309

0-14let| 20%| 22%| 22%| 23%| 23%| 23%| 23%| 23%| 24%| 24%

15-64let| 48%| ¢8%| 67%| 66%| 65%| 65%| 65%| 65%| 64%| 63%

65+let| 10%| 11%| M%| 1% 12%| 12%| 12%| 12%| 13%| 13%

Promémy vék | 36.4| 36,6| 367| 368| 368 37 37 37| 371 371

Indexstafi?| 47 8| 489| 484| 49.6| 506| 530| 527| 535| 538| 537

Pohyb obyvatelstva

Zivé narozeni 16 15 16 18 31 19 23 22 25 30

Zemieli 10 10 5 4 10 1 9 8 7

Pfirozend ména 6 8 6 13 27 9 12 13 17 23

Piistéhovali| 126 119 82| 130| 148| 105| 154| 160| 146| 173

Vystéhovali 48 45 47 65 61 49 31 54 75 65
Pfirustek

stéhovanim 78 74 35 65 87 56| 123|106 71 108

Celkovy piir0stek 84 82 41 78| 114 65| 135 119 88| 131

Pocet obyvatel | 1591 | 1673| 1714| 1792| 1906| 1971| 2106| 2225| 2280| 2411

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

% Index stari, ukazatel, pouZivajici se pfi méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
Demografickd studie — Kamenice
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Radéjovice
Tab. P8. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva
SloZeni obyvatelstva
Rad&jovice 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
0-14 let 65 66 67 69 78 90 90 90 87 89
15-64let| o54| 262| 275 271 296| 315| 326| 339| 346| 364
65 + let 39 42 50 55 58 61 64 63 67 79
0-14let| 18%| 18%| 17%| 17%| 18%| 19%| 19%| 18%| 17%| 17%
15-64let| 71%| 71%| 70%| 69%| 69%| 68%| 68%| 69%| 69%| 68%
65+let| 11%| 11%| 13%| 14%| 13%| 13%| 13%| 13%| 13%| 15%
Prdmémy vek | 378 387| 39,5 39,8| 396 39| 39,4| 39,6| 401| 403
Indexstaii 1| y0 0| ¢3.6| 746| 797 744| 678| 711| 700| 770| 888
Pohyb obyvatelstva
Zivé narozeni 5 3 8
Zemreli 1 3 3 4
Pfirozend ména - 4 - 5 -2 1 1
Piistéhovali 33 20 26 10 40 36 19 20 27 44
Vystéhovali 25 10 8 7 8 7 3 10 19 13
Prirustek
e 8 10 18 3 32 29 16 10 8 31
stéhovanim
Celkovy prirdstek 10 10 22 3 37 34 14 12 9 32
Podet obyvatel| 340| 370| 392| 395| 432| 466| 480| 492| 500| 532

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

10 |ndex stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
Demografickd studie — Kamenice
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Kostelec v Krizku
Tab. P9. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva
SloZeni obyvatelstva
Kostelec u Kfizkt | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
0-14let| 103 122| 121 132 139|144 141 150 155| 151
15-64let| 414| 439| 444| 453| 452| 455| 455| 455| 470| 473
65 + let 79 82 97| 105 112| 121 124 124|131 128
0-14let| 17%| 19%| 18%| 19%| 20%| 20%| 20%| 21%| 21%| 20%
15-64let| ¢o%| 68%| 67%| 66%| 64%| 63%| 63%| 62%| 62%| 63%
65+let| 13%| 13%| 15%| 15%| 16%| 17%| 17%| 17%| 17%| 17%
Prdmémy vek| 399 39,2 39,6 39,8 39.8| 39.7| 399 399 39.9| 402
Indexstcfi 1| 24 7| ¢7.21| 80.17| 79.55| 80.58| 84,03| 87.94| 82.67| 84.52| 84,77
Pohyb obyvatelstva
Zivé narozeni 4 9 5 12 5 3
Zemreli 5 1 5 7 10
Pfirozend ména 6 =1 8 - 5 -6 -2 -7
Piistéhovali 41 56 28 38 31 25 24 31 34 28
Vystéhovali 34 15 8 18 18 13 18 20 17 25
Prirustek
e 7 4] 20 20 13 12 6 11 17 3
stéhovanim
Celkovy prirdstek 10 47 19 28 13 17 - 9 22 -4
Pocet obyvatel| 594| 643| 662| 690| 703| 720| 720| 729| 756| 752

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

1 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
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Tab. P10. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva
SloZeni obyvatelstva
Kiizkovy Ujezdec | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
0-14 let 35 33 38 40 41 43 46 53 62 72
15-64let| 145| 151 150 155|161 170/ 176 183| 187| 203
65 + let 29 29 27 26 31 29 31 34 36 39
0-14let| 17%| 15%| 18%| 18%| 18%| 18%| 18%| 20%| 22%| 23%
15-64let| ¢o%| 71%| 70%| 70%| 69%| 70%| 70%| 68%| 66%| 65%
65+let| 14%| 14%| 13%| 12%| 13%| 12%| 12%| 13%| 13%| 12%
Promémy vék| 388| 39,1| 389| 389| 393| 393 39| 384| 377| 373
Indexstafi 2| g9l 87,9 71,1 65| 756| 74| 67,4 642| 581| 5472
Pohyb obyvatelstva
Zivé narozeni 1 ] 2 2 2 6
Zemreli 3 3 2 2 1 1
Pfirozend ména - -2 -2 - - 1 5 5 3
Pistéhovali 15 10 19 12 18 15 24 31
Vystéhovali 12 5 2 7 6 5
Prirustek
st&hovénim 3 6 4 6 12 8 9 12 18 26
Celkovy piir0stek 3 4 2 6 12 9 11 17 23 29
Podetobyvatel| 209| 213| 215 221| 233| 242| 253| 270| 285| 314

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

12 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
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Priloha 3:

Prognéza obci Sulice, Radéjovice, Kostelec v Kfizku a Kiizkovy Ujezdec
Tab. P11. Odhadované pocty déti ve véku 0-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizku, Kfizkovy

Ujezdec

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizka varianta | 401 | 414 | 407 | 395| 405 | 393 | 388 | 379 | 373 | 373 | 374| 376 | 378 | 382 | 386| 390
stredni varianta | 401 | 418 | 418 | 413 | 429 | 423 | 423 | 420 | 420 | 423 | 427 | 433 | 439 | 445| 452 | 460
vysokd varianta | 401 | 422 | 429 | 431 | 454 | 454 | 459 | 462 | 467 | 474 | 482 | 490 | 499 | 509 | 519 | 529

Tab.P12. Odhadované pocty déti ve véku 2-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizku, Kfizkovy
Ujezdec

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 305 | 301 | 302 | 296 | 307 | 295| 290 | 281 | 275| 274 | 274 | 274 | 276 | 278 | 280 | 283
stredni varianta | 305 | 304 | 309 | 307 | 323 | 316 | 315| 311 | 309 | 311 | 313 | 316 | 320 | 325| 330 | 335
vysokd varianta | 305 | 308 | 316 | 318 | 339 | 337 | 341 | 342 | 345| 349 | 354 | 359 | 365| 372 | 379 | 386

Tab.P13. Odhadované pocty déti ve véku 6-11 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizku, Krizkovy
Ujezdec

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizka varianta | 381 | 404 | 401 | 382 | 385| 374 | 373 | 376 | 371 | 387 | 380 | 380 | 376 | 375| 378 | 381
stredni varianta | 381 | 406 | 405 | 388 | 394 | 387 | 390 | 397 | 398 | 420 | 419 | 424 | 425| 429 | 435 | 441
vysokd varianta | 381 | 402 | 397 | 376 | 376 | 361 | 356 | 355| 344 | 354 | 342 | 337 | 328 | 321 | 321 | 321
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Tab.P14. Odhadované pocty déti ve véku 11-15 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice, Radéjovice, Kostelec u Krizku, Kfizkovy
Ujezdec

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 321 | 342 | 339 | 329 | 327 | 324 | 315| 315| 293 | 286 | 277 | 278 | 273 | 283 | 271 | 266
stfedni varianta | 321 | 344 | 343 | 334 | 334 | 333| 325| 327| 307 | 302| 297 | 302| 300| 316| 309 | 308
vysokd varianta | 321 | 346 | 347 | 339 | 341 | 342 | 335] 338| 320 | 318| 317 325| 327 | 348]| 347 | 351

Tab.P15. Odhadované pocty osob ve véku 65 a vice let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice, Radéjovice, Kostelec u Kfizku,
Kfizkovy Ujezdec

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 555 | 532 | 556 | 577 | 586 | 590 | 596 | 600 | 605 | 635| 661 | 677 | 699 | 711 | 742 | 770

stredni varianta | 555 | 534 | 561 | 584 | 595 | 602 | 610 | 617 | 623 | 656 | 684 | 703 | 728 | 743 | 778 | 809

vysokd varianta | 555 | 534 | 561 | 584 | 595| 602 | 610| 617 | 623 | 656 | 684 | 703 | 728 | 743 | 778 | 809

Tab.P16. Odhadované po&ty osob v obdobi 2023-2038, souhrn obci Sulice, Rad&jovice, Kostelec u Kfizku, Kfizkovy Ujezdec
rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 4009 | 4038 | 4064 | 4089 | 4113 | 4135 | 4156 | 4175 | 4194 | 4211 | 4228 | 4245 | 4261 | 4276 | 4291 | 4306
stredni varianta | 4009 | 4072 | 4136 | 4199 | 4260 | 4320 | 4379 | 4437 | 4494 | 4550 | 4606 | 4662 | 4717 | 4771 | 4826 | 4879
vysokad varianta | 4009 | 4107 | 4208 | 4308 | 4408 | 4506 | 4603 | 4700 | 4795 | 4891 | 4986 | 5080 | 5175 | 5269 | 5363 | 5456
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Priloha 4:

Populaéni pohyb obci Velké Popovice, Peffikov, Rehenice, Pohori

Velké Popovice

Tab.P17. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva

SloZeni obyvatelstva

Velké Popovice | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
0-14let| 595| 411| 627| 629 635 647| 632| 634| 636| 664

15-64let| 1713| 1741| 1758| 1742| 1753| 1794 1838| 1921| 1984| 2226

65+let| 358| 372| 393| 416| 431| 449| 470| 493| 490| 507
0-14let| 220%| 22%| 23%| 23%| 23%| 22%| 21%| 21%| 20%| 20%
15-64let| ¢4%| 64%| 63%| 63%| 62%| 62%| 63%| 63%| 64%| 66%

65+let| 13%| 14%| 14%| 15%| 15%| 16%| 16%| 16%| 16%| 15%
Promémy vék| 374| 37,7| 379| 384| 388| 391| 39.4| 394| 392| 390
Index stafi 13| 40,2| 60,9| 62,7| 661| 67.9| 69.4| 744| 778 77| 764

Pohyb obyvatelstva

Zivé narozeni 30 32 34 25 30 29 25 29 30 26
Zemieli 19 21 16 10 19 17 23 24 24 23

Pfirozend ména 11 11 18 15 11 12 2 5 6 3
Pristéhovali 91 113 98 82 94 17| 132| 172 221| 390
Vystéhovali 61 66 62 88 73 58 84 69 94| 106

Prirustek

st&hovénim 30 47 36 -6 21 59 48| 103| 127| 284
Celkovy prirbstek 41 58 54 9 32 71 50| 108| 133| 287
Pocet obyvatel | 2666| 2724| 2778| 2787| 2819| 2890| 2940| 3048| 3110| 3397

Zdroj dat: Www.CZ750.CZ

13 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
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Tab.P18. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva

SloZeni obyvatelstva

Peffikov 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

0-14let| 103| 105| 119| 120| 124| 129| 129| 122| 120| 140

15-64let| 334| 345| 351| 363| 362| 363| 367| 362| 385| 383

65 + let 64 67 70 70 71 77 81 92 99| 109

0-14let| 20%| 20%| 22%| 22%| 22%| 23%| 22%| 21%| 20%| 22%

15-64let| ¢7%| 67%| 65%| 66%| 65%| 64%| 64%| 63%| 64%| 61%

65+let| 13%| 13%| 13%| 13%| 13%| 14%| 14%| 16%| 16%| 17%

Promémy vék| 388| 39,1| 388| 387| 387| 385| 388| 395| 397 393

Indexstafi 4| 21| 638| 588| 583| 573| 597| 628| 754| 825| 77.9
Pohyb obyvatelstva
Zivé narozeni 5 1 9 1 3
Zemreli 1 2 ] 7 9

Pfirozend ména 4 -1 8 -6 -6 -1 3
Pistéhovali 27 23 24 27 20 18 23 10 39 37
Vystéhovali 19 8 9 8 10 14 14 10 14
Prirustek

stahovanim 8 15 15 19 10 9 9 -4 29 23

Celkovy piir0stek 12 14 23 13 4 12 8 -1 31 28

Pocetobyvatel| 503| 517| 540| 553| 557| 569| 577| 576| 604| 632

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

14 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
Demografickd studie — Kamenice
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Tab.P19. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva
SloZeni obyvatelstva
Rehenice 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
0-14 let 48 46 43 47 51 52 56 59 62 80
15-64let| 291| 293| 299| 292| 287| 293| 294| 303| 291| 329
65 + let 75 79 80 88 87 87 92 90 90 98
0-14let| 12%| 11%| 10%| 11%| 12%| 12%| 13%| 13%| 14%| 16%
15-64let| 70%| 70%| 71%| 68%| 68%| 68%| 67%| 67%| 66%| 65%
65+let| 18%| 19%| 19%| 21%| 20%| 20%| 21%| 20%| 20%| 19%
Promémy vek | 429 | 43,8| 43,9| 44,4| 44,5 443| 44,7| 44,4| 448| 437
Index stafi 19| 1563 171,7| 186| 187,2| 170,6| 167,3| 164,3| 152,5| 1452| 122,5
Pohyb obyvatelstva
Zivé narozeni 3 4 4
Zemreli 4 5 3 4 3
Pfirozend ména 1 -2 -2 1 - -1 1 -5 -1
Pistéhovali 20 18 15 16 11 20 21 33 23 71
Vystéhovali 14 12 9 12 13 12 12 18 20 11
Prirustek
stahovanim 6 6 6 4 %) 8 9 15 3 60
Celkovy piir0stek 7 4 4 5 -2 7 10 10 2 64
Poletobyvatel | 414| 418 422| 427| 425| 432| 442| 452| 443| 507

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

15 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
Demografickd studie — Kamenice
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Tab.P20. Ukazatele vékové struktury a pohybu obyvatelstva
SloZeni obyvatelstva

Pohoii 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

0-14 let 61 64 68 72 67 63 62 ) 69 89

15-64let| 246| 251| 251| 248| 246| 235| 247| 258| 245| 260
65 + let 46 52 54 58 59 59 58 61 68 74
0-14let| 17%| 17%| 18%| 19%| 18%| 18%| 17%| 16%| 18%| 21%
15-64let| 70%| 68%| 67%| 66%| 66%| 66%| 67%| 68%| 64%| 61%
65+let| 13%| 14%| 14%| 15%| 16%| 17%| 16%| 16%| 18%| 17%
Promémy vék| 398 39,7 39,4 40| 40,6 41,3 41,3 41,2 41,2| 404
Indexstdfi'e|  754| 81,3| 79,4 80.6| 881| 937| 935| 101,7| 986 83,

Pohyb obyvatelstva

Zivé narozeni 1 4 3 2 1 2 2
Zemreli 4 2 2 4 3 2 1

Pfirozend ména - -3 2 ] -2 -2 1 - 1
Pistéhovali 17 25 29 19 16 11 13 13 13 54
Vystéhovali 5 8 25 15 20 24 1 14 14

Prirustek

stahovanim 12 17 4 4 4| 13 9 12 -1 40
Celkovy piir0stek 12 14 6 5 6| -15 10 12 4 41
Pocetobyvatel| 353| 37| 373| 378| 372| 357| 367| 379| 382| 423

Zdroj dat: WWWw.C750.C7

16 Index stafi, ukazatel, pouZivajici se pri méreni starnuti populace. Ukazuje podil populace osob nad 65 let a détské slozky (déti 0-14 let).
Cim je &islo vy33i nez 100, tim je v populaci vice senior( nez déti.
Demografickd studie — Kamenice
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Priloha 5:

Progndza obci Velké Popovice, Pefiikov, Rehenice, Pohoii

Tab.P21. Odhadované pocty déti ve véku 0-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice, Petfikov, Rehenice, Pohori

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizka varianta 384 414 407 395 405 393 388 379 373 373 374 376 378 382 386 390

stredni varianta 384 418 418 413 429 423 423 420 420 423 427 433 439 445 452 460

vysokd varianta 384 422 429 431 454 454 459 462 467 474 482 490 499 509 519 529

Tab.P22. Odhadované pocty déti ve véku 2-6 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice, Petiikov, Rehenice, Pohofi

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 289 | 301 | 302 | 296| 307 | 295| 290| 281 275 | 274 | 274 | 274 | 276 | 278 | 280 | 283

stredni varianta | 289 | 304 | 309 | 307 | 323| 316| 315] 311 | 309 | 311| 313] 316| 320| 325| 330| 335

vysokd varianta | 289 | 308 | 316| 318| 339 | 337| 341 | 342| 345| 349 | 354| 359 | 365| 372| 379 | 386
Tab.P23. Odhadované pocty déti ve véku 6-11 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice, Petiikov, Rehenice, Pohori

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 404 | 402 | 397 | 376 | 376 361 356 | 355| 344 | 354| 342 | 337 | 328| 321 321 321

stiedni varianta | 404 | 404 | 401 382| 385| 374| 373| 376 371 387| 380| 380| 376| 375| 378| 38l

vysokd varianta | 404 | 406 | 405| 388 | 394| 387 | 390 397 | 398 | 420| 419 | 424 425| 429 | 435| 441

Tab.P24. Odhadované pocty déti ve véku 11-15 let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice, Petrikov

, Rehenice, Pohoii

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizka varianta | 381 395| 400| 388 | 386| 383 | 372| 372 | 346| 337 | 327 | 329 | 322| 334| 320| 293
stredni varianta | 381 396 | 405| 394 | 394 | 393 | 383 | 386 | 362| 356| 350 | 356 | 354 | 373 | 365| 364
vysokd varianta | 381 398 | 409 | 400 | 402 | 403 | 395| 399 | 378| 376| 374| 384 | 386 | 411 409 | 414

Demografickd studie — Kamenice

51




Demograficky

%) ; %, portdl
“hl.m’}&ll’ * municipality

Tab.P25. Odhadované pocty osob ve véku 65 a vice let v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice, Peffikov, Rehenice,
Pohori

rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizka varianta | 788 | 789 | 799 | 792 | 798| 810| 812 | 833 | 857 | 870 | 884 | 901 | 928 | 940 | 97711010
stredni varianta | 788 | 794 | 807 | 804 | 815| 832| 837 | 861 | 890 | 907 | 925| 947 | 978 | 994 | 1036 | 1073
vysokd varianta | 788 | 798| 816 | 817 | 833 | 853 | 862 | 891 | 923 | 945| 967 | 9931029 | 1050 | 1096 | 1138

Tab.P26. Odhadované pocty osob v obdobi 2023-2038, souhrn obci Velké Popovice, Petfikov, Rehenice, Pohori
rok | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038

nizkd varianta | 4959 | 5058 | 5083 | 5107 | 5129 | 5150 | 5169 | 5188 | 5205 | 5222 | 5239 | 5255 | 5270 | 5285 | 5300 | 5306
stfedni varianta | 4959 | 5072 | 5136 | 5199 | 5260 | 5320 | 5379 | 5437 | 5494 | 5550 | 5606 | 5662 | 5717 | 5771 | 5826 | 5879
vysokd varianta | 4959 | 5107 | 5208 | 5308 | 5408 | 5506 | 5603 | 5700 | 5795 | 5891 | 5986 | 6080 | 6175 | 6269 | 6363 | 6456
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